
 
 

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июня 2025 г.                                                                                                 № 61 
 

  

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 30 сентября 2014 г. № 105 «Об утверждении Положения об Управлении 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ессентуки» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г. № 

105 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Ессентуки» следующие изменения: 

1) В Приложении: 

а) пункты 3.1.37., 3.1.38., 3.1.39., 3.1.40. изложить в следующей редакции: 

«3.1.37. Разрабатывает и реализует на территории города Ессентуки 

муниципальные программы и планы мероприятий по обеспечению 

экологической безопасности и повышению уровня экологической 

комфортности, а так же в сфере энергетики. 

3.1.38. Осуществляет проведение на территории города Ессентуки 

государственной политики в сфере энергетики. 

3.1.39. Осуществляет управление и нормативно-правовое  регулирование 

в сфере энергетики. 



2 

3.1.40. Осуществляет выработку для муниципального образования 

концепции и определение приоритетных направлений развития энергетики.»; 

б) пункты 3.1.41., 3.1.42., 3.1.43., 3.1.44. исключить; 

в) пункт 3.1.46. изложить в следующей редакции: 

«3.1.46. Согласовывает проекты по благоустройству территории города 

Ессентуки.»; 

г) пункты 3.1.49., 3.1.52., 3.1.53., 3.1.54., 3.1.55., 3.1.56., 3.1.57. исключить. 

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех 

месяцев привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

4. Настоящее решение вступает в силу с 28 июля 2025 года. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                    А.А. Задков 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Ессентуки               А.Н. Иващенко 

 

 

 

 

 

 

 


